
РОССИЙСКАЯ ФЕДРАЦИЯ 

КОСТРОМСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

средняя общеобразовательная школа № 7 городского округа город Шарья 

 

ПРИКАЗ 

от 28.08.2013 г.     

                                                                                                                 № 125 

«О мониторинге состояния здоровья учащихся 1 – 11 классов» 

В целях охраны здоровья учащихся и разработки системы мер по его сохранению  

и укреплению 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести ежегодный мониторинг состояния здоровья учащихся 1 – 11 

классов школы. 

2. Утвердить состав рабочей группы по проведению мониторинга в составе:  

  Заведующая отделением организации медицинский помощи детям и 

подросткам в образовательных учреждениях ОГБУЗ Шарьинская ОБ 

Вьялицына Н.П., 

 Медицинский работник школы Смирнова И.А., 

 Заместитель директора по УВР Виноградова Н.В., 

3. Определить сроки проведения мониторинга: сентябрь-октябрь 2013 г.,  

апрель-май 2014 г. 

4. Утвердить график проведения мониторинговых исследований (Приложение 

№ 1) 

5. Утвердить показатели мониторинга состояния здоровья учащихся  

6. Утвердить анкету для родителей (Приложение № 3). 

7. Данные мониторинга обсудить на педагогическом совете. 

8. Контроль за выполнением приказа возложить на Виноградову Н.В., 

заместителя директора по УВР. 

 

Директор школы       А.В. Кобец  

 
 


